
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

quinta-feira, 7 de junho de 2018 Ano V - Edição nº 00436 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2077BED82A6FF8CCF1DD1DE83F761387



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano V - Edição nº 00436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• DECRETO 06 - ABRIL / 2018 - ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 1.159.757,10 ///UM MILHÃO, CENTO E

CINQUENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS, DEZ CENTAVOS/// E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018.

• ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO, EXTRATOS DE CONTRATOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2077BED82A6FF8CCF1DD1DE83F761387



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano V - Edição nº 00436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

DECRETO 06

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Abril / 2018

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 1.159.757,10 ///UM MILHÃO, CENTO E
CINQUENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS, DEZ CENTAVOS/// e
dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 350,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE27205

MANUTENÇÃO DA FARMACIA BÁSICA2051

100.000,00NC : 04020007MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1216

MANAUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE2053

50.000,00NC : 04020001MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1212

40.000,00NC : 04020011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1212

50.000,00NC : 04020013MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1211

50.000,00NC : 04020024MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1212

4.000,00NC : 04020025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1211

6.000,00NC : 04020045OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1211

70.000,00NC : 04020054EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1218

70.000,00NC : 04020055EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1218

70.000,00NC : 04020061EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1218

100.000,00NC : 04020062EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1218

70.000,00NC : 04020063EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1218

100.000,00NC : 04020064EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1218

14.000,00NC : 04020066OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1211

GESTÃO DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - P A B2054

40.000,00NC : 04020056OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1212

20.000,00NC : 04020057OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1212

MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL2056

5.000,00NC : 04020023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1211

GESTÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2057

66.757,10NC : 04020018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1211

40.000,00NC : 04020035OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1212

10.000,00NC : 04020047VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1212

6.000,00NC : 04020048VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1212

7.000,00NC : 04020049VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1212

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2058

77.000,00NC : 04020043OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1211

69.000,00NC : 04020053OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1211

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE TRAT. FORA DO DOMICILIO - TFD2063

25.000,00NC : 04020009MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1212

1.159.757,10Soma da Unidade:

Total: 1.159.757,10

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA25203

AQUISIÇÃO DE VEICULOS PARA O TRANSP. ESCOLAR1013

70.000,00NC : 04020063EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1119

[2912400:GovNet versão:18032915]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 3

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAEF218EFC6133E898591E67DE8AC33D

quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano V - Edição nº 00436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano V - Edição nº 00436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 06

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Abril / 2018

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES1016

70.000,00NC : 04020061OBRAS E INSTALACOES449051 - 1120

100.000,00NC : 04020064OBRAS E INSTALACOES449051 - 1113

MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR2021

100.000,00NC : 04020062MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1117

340.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE27205

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MELHORIA DAS UBS1024

69.000,00NC : 04020053OBRAS E INSTALACOES449051 - 1220

70.000,00NC : 04020055OBRAS E INSTALACOES449051 - 1212

CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO HOSPITALAR1051

40.000,00NC : 04020011OBRAS E INSTALACOES449051 - 1211

70.000,00NC : 04020054OBRAS E INSTALACOES449051 - 1212

MANUTENÇÃO DA FARMACIA BÁSICA2051

40.000,00NC : 04020056Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1216

MANAUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE2053

4.000,00NC : 04020025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1220

6.000,00NC : 04020045Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1211

MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL2056

5.000,00NC : 04020023EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1212

GESTÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2057

10.000,00NC : 04020047VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1211

6.000,00NC : 04020048Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034 - 1212

7.000,00NC : 04020049EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1212

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2058

77.000,00NC : 04020043OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1211

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE TRAT. FORA DO DOMICILIO - TFD2063

40.000,00NC : 04020035MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1211

ATEND. SERV. MÉDICO HOSPITALAR E AMBULATORIAL - RECURSOS PRÓPRIOS2067

50.000,00NC : 04020001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1211

100.000,00NC : 04020007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1211

25.000,00NC : 04020009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1211

50.000,00NC : 04020013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1211

66.757,10NC : 04020018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1211

50.000,00NC : 04020024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1211

MANUTENÇÃO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO HOSPITALAR2151

20.000,00NC : 04020057VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1211

GESTÃO DAS AÇÕES DO PMAQ2154

14.000,00NC : 04020066EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1212

819.757,10Soma da Unidade:

Total: 1.159.757,10

[2912400:GovNet versão:18032915]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 2 / 3

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAEF218EFC6133E898591E67DE8AC33D

quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano V - Edição nº 00436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano V - Edição nº 00436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 06

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Abril / 2018

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 2 de Abril de 2018

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

[2912400:GovNet versão:18032915]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 3 / 3

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAEF218EFC6133E898591E67DE8AC33D

quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano V - Edição nº 00436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano V - Edição nº 00436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 01

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Abril / 2018

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 68.726,00 ///SESSENTA E OITO MIL,
SETECENTOS E VINTE E SEIS REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 350,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL28206

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - CRAS2068

10.000,00NC : 04020017MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1311

7.000,00NC : 04020044OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1311

MANUTENÇÃO DOS BENEFÍCIOS EFENTUAIS2079

4.000,00NC : 04020006OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048 - 1001

2.000,00NC : 04020010PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1001

6.000,00NC : 04020014OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048 - 1001

GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL2080

1.500,00NC : 04020003EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1311

1.500,00NC : 04020012MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1001

16.000,00NC : 04020019MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1001

8.000,00NC : 04020026MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1311

2.000,00NC : 04020027MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1001

1.091,00NC : 04020028OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1311

1.091,00NC : 04020029OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1311

1.091,00NC : 04020030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1311

1.091,00NC : 04020031OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1311

1.395,00NC : 04020032OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1311

1.967,00NC : 04020033OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1311

3.000,00NC : 04020051OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1311

68.726,00Soma da Unidade:

Total: 68.726,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE27205

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS2169

6.000,00NC : 04020014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1212

7.000,00NC : 04020044OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1212

13.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL28206

CONSTR. E RESTAURAÇÃO DE CASAS POPULARES1026

10.000,00NC : 04020017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1001

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGD - BF2071

16.000,00NC : 04020019EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1311

MANUT. DAS AÇÕES DOS SERVIÇOS DE CONVIV. E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS AO IDOSO2078

8.000,00NC : 04020026OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1311

3.000,00NC : 04020051Benefício Mensal de Deficiente e Idosos339006 - 1001

GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL2080

[2912400:GovNet versão:18032915]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 2

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAEF218EFC6133E898591E67DE8AC33D

quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano V - Edição nº 00436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano V - Edição nº 00436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 06

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Abril / 2018

1.500,00NC : 04020003Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034 - 1311

1.500,00NC : 04020012PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1311

1.395,00NC : 04020032OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1311

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE2081

4.000,00NC : 04020006SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 1311

2.000,00NC : 04020010VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1001

2.000,00NC : 04020027VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1312

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PSE2084

1.091,00NC : 04020028AUXILIO TRANSPORTE339049 - 1001

1.091,00NC : 04020029OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048 - 1001

1.091,00NC : 04020030AUXILIO ALIMENTACAO339046 - 1001

1.091,00NC : 04020031OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1001

1.967,00NC : 04020033OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1311

55.726,00Soma da Unidade:

Total: 68.726,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 2 de Abril de 2018

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

[2912400:GovNet versão:18032915]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 2 / 2

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAEF218EFC6133E898591E67DE8AC33D

quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano V - Edição nº 00436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano V - Edição nº 00436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 05

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Abril / 2018

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 383.573,00 ///TREZENTOS E OITENTA
E TRES MIL, QUINHENTOS E SETENTA E TRES REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 350,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO24202

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2014

3.000,00NC : 04020004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1001

3.000,00NC : 04020005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1001

16.000,00NC : 04020020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1001

30.000,00NC : 04020036OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1001

30.000,00NC : 04020037OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1001

10.000,00NC : 04020038OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1001

35.000,00NC : 04020039OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1001

6.000,00NC : 04020060OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1001

133.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA25203

GESTÃO DO FUNDEB - 40%2019

30.000,00NC : 04020002MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1113

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL2023

2.000,00NC : 04020008MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1116

5.000,00NC : 04020016MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1116

GESTÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR2025

30.000,00NC : 04020022MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1118

67.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER26204

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2048

2.000,00NC : 04020021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1001

2.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA30208

MANUTENÇÃO DE CEMITÉRIOS2101

20.000,00NC : 04020052OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2108

10.000,00NC : 04020046OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1001

30.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE E ABASTECIMENTO31209

IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO E CONSERVAÇÃO DA MALHA VIARIA MUNICIPAL1047

1.573,00NC : 04020050OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1001

49.000,00NC : 04020065OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1001

MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA2106

15.000,00NC : 04020041OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1001

10.000,00NC : 04020042OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1001

[2912400:GovNet versão:18032915]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 3

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAEF218EFC6133E898591E67DE8AC33D

quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano V - Edição nº 00436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano V - Edição nº 00436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 06

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Abril / 2018

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2115

2.000,00NC : 04020040DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1001

77.573,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE FINANÇAS34212

ENCARGOS COM PRECATÓRIOS JUDICIAIS1050

60.000,00NC : 04020059SENTENCAS JUDICIAIS469091 - 1001

MANUTENÇÃO DOS SERV. TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2129

1.000,00NC : 04020015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1001

3.000,00NC : 04020034Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1001

10.000,00NC : 04020058OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1001

74.000,00Soma da Unidade:

Total: 383.573,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO23201

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ASSESSORIA JURÍDICA2007

60.000,00NC : 04020059SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 1001

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DA OUVIDORIA MUNICIPAL2168

6.000,00NC : 04020060OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1001

66.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO24202

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MELHORAMENTO DO CENTRO ADMINISTRATIVO1004

16.000,00NC : 04020020OBRAS E INSTALACOES449051 - 1001

15.000,00NC : 04020041OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1001

10.000,00NC : 04020042OBRAS E INSTALACOES449051 - 1001

CAMPANHAS INSTITUCIONAIS E/OU EDUCATIVAS2012

3.000,00NC : 04020005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1001

MANUTENÇÃO DO ARQUIVO FÍSICO E DIGITAL2013

3.000,00NC : 04020004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1001

47.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA25203

CONSTRUÇÃO E RESTAURAÇÃO DE CRECHES1008

30.000,00NC : 04020022OBRAS E INSTALACOES449051 - 1111

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL2023

2.000,00NC : 04020008EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1111

5.000,00NC : 04020016PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1111

GESTÃO DO PROGRAMA DE SALARIO EDUCAÇÃO - QSE2042

30.000,00NC : 04020002EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1115

67.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER26204

IMPLANTAÇÃO DOS NUCLEOS DO PROGRAMA SEGUNDO TEMPO2047

2.000,00NC : 04020021MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1001

2.000,00Soma da Unidade:

[2912400:GovNet versão:18032915]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 2 / 3

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAEF218EFC6133E898591E67DE8AC33D

quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano V - Edição nº 00436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano V - Edição nº 00436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 06

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Abril / 2018

SECRETARIA DE AGRICULTURA E MAIO AMBIENTE29207

AQUISIÇÃO DE MECANIZAÇÃO AGRICOLA1029

30.000,00NC : 04020036EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1001

30.000,00NC : 04020037EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1940

CONSTRUÇÃO DE CASAS DE FARINHA COMUNITÁRIA1032

10.000,00NC : 04020038OBRAS E INSTALACOES449051 - 1001

35.000,00NC : 04020039OBRAS E INSTALACOES449051 - 1940

105.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA30208

CONSTRUÇÃO DO PARQUE DE VAQUEJADA1055

20.000,00NC : 04020052OBRAS E INSTALACOES449051 - 1001

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO PLANO DIRETOR MUNICIPAL2162

10.000,00NC : 04020046OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1001

30.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE E ABASTECIMENTO31209

IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO E CONSERVAÇÃO DA MALHA VIARIA MUNICIPAL1047

1.573,00NC : 04020050MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1001

49.000,00NC : 04020065OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1940

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2115

2.000,00NC : 04020040PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1001

52.573,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE FINANÇAS34212

MANUTENÇÃO DOS SERV. TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2129

1.000,00NC : 04020015EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1001

3.000,00NC : 04020034MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1001

10.000,00NC : 04020058SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 1001

14.000,00Soma da Unidade:

Total: 383.573,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 2 de Abril de 2018

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

[2912400:GovNet versão:18032915]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 3 / 3

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAEF218EFC6133E898591E67DE8AC33D

quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano V - Edição nº 00436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano V - Edição nº 00436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Pregão Presencial

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL nº 013/2018 

O Pregoeiro do Município de Ibipeba torna público para conhecimento dos interessados, que 
ficara como vencedora da presente licitação que tem como objetivo: aquisição de um micro 
ônibus e uma pick-up, destinados à Secretaria Municipal de Saúde de Ibipeba, conforme 
solicitação da secretaria municipal de saúde, pelo critério de "Menor Preço por Lote", 
Observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro 
mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no 
anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 013/2018, as 
empresas: PARAISO MOTORS COMERCIO DE VEICULOS LTDA CNPJ Nº 08.270.608/0001-
48 sagrou-se vencedora do lote 01 e a PECA FACIL VEICULOS PECAS E SERVICOS 
LTDA CNPJ: 34.301.044/0001-73 vencedora do lote 02,  com os preços finais fixos e 
irreajustáveis.Ibipeba, 25 de abril de 2018. Edésio Micael Szervinsks Mendonça - Pregoeiro  

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E8DE746A1CC8DB969D9C0AB03D15536

quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano V - Edição nº 00436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano V - Edição nº 00436 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Pregão Presencial

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018 

Objeto: aquisição de um micro ônibus e uma pick-up, destinados à Secretaria Municipal de 
Saúde de Ibipeba, Bahia, após exame das propostas no processo em apreço, com 
especificações contidas no edital, observa que o processo licitatório guardou obediência as leis 
federais nº 10.520/02 e nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Abertas e lidas as propostas 
na Presença dos licitantes, após o recebimento e julgamento, concluímos que as empresas: 
PARAISO MOTORS COMERCIO DE VEICULOS LTDA CNPJ Nº 08.270.608/0001-48 sagrou-
se vencedora do lote 01 e a PECA FACIL VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA CNPJ: 
34.301.044/0001-73 vencedora do lote 02, sagrou se vencedora, conforme discriminado na 
ATA DO PREGÃO Nº 013/2018, segundo o critério Menor Preço por Lote. Desta forma, 
decido ADJUDICAR o objeto ao licitante vencedor na forma da Lei Federal 10.520/2002. 
Lavrando-se neste entendimento, em razão do interesse público, somos da opinião que seja 
contratada a empresa acima indicada. Concluindo, submete este parecer para apreciação do 
prefeito para homologação. S.M.J. Ibipeba, 25 de abril de 2018. EDESIO MICAEL 
SZERVINSKS MENDONÇA - PREGOEIRO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 013/2018 
HOMOLOGAÇÃO 

Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais que 
regem os processos licitatórios, especialmente aquelas referentes à modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL; Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem 
como o relatório do Pregoeiro Oficial do Município; Considerando a necessidade na realização 
da contratação em questão; DECIDO, HOMOLOGAR o processo de licitação PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 013/2018 em 30 de abril de 2018. Encaminhe-se ao Setor de Contratos para 
realizar a contratação em tela. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito 
Municipal 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº PP-01301-2018. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: PEÇA FÁCIL VEÍCULOS, 
PEÇAS E SERVIÇOS LTDA CNPJ Nº 34.301.044/0001-73 MODALIDADE DA DESPESA: Pregão 
Presencial nº 013/2018 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 e 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 44 DIAS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM MICRO ÔNIBUS MARCA 
MARCOPOLO, MODELO VOLARE V8L DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
IBIPEBA. VALOR TOTAL: R$ 255.000,00 (Duzentos e cinquenta e cinco mil reais). IBIPEBA - BA, 30 de 
abril de 2018. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº PP-02301-2018. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: PARAISO MOTORS 
COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA CNPJ Nº 08.270.608/0001-48 MODALIDADE DA DESPESA: Pregão 
Presencial nº 013/2018 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 e 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 44 DIAS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA PICK UP L200 TRITON, SPORT GL 
2.4 4X4, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IBIPEBA. VALOR TOTAL: R$ 
116.000,00 (Cento e dezesseis mil reais). IBIPEBA - BA, 10 de maio de 2018. DEMOSTENES DE SOUSA 
BARRETO FILHO - Prefeito Municipal  

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2077BED82A6FF8CCF1DD1DE83F761387


		2018-06-07T15:42:03-0300




